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Sammendrag af dom 

Fiskale bestemmelser — harmonisering af lovgivningerne — omsætningsafgifter — felles mer­
værdiafgiftssystem — økonomisk virksomhed i den i sjette direktivs artikel 4 anførte betydning 
— rentabilitetsttndersøgelse gennemført af et selskab, som vil påbegynde økonomisk virksomhed 
— senere nægtelse af at anse selskabet for afgiftspligtigt — ikke mulig, bortset fra tilfælde af svig 
eller misbrug 

(Rådets direktiv 77/388, art. 4) 
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SAMMENDRAG — SAG C-110/94 

Også de første investeringsomkostninger, der 
afholdes til brug for en virksomhed, kan 
anses for økonomisk virksomhed som 
omhandlet i artikel 4 i sjette direktiv 77/388 
om harmonisering af medlemsstaternes lov­
givning om omsætningsafgifter, og afgifts­
myndighederne skal i denne forbindelse tage 
virksomhedens erklærede hensigter om at 
ville påbegynde afgiftspligtig virksomhed i 
betragtning. 

Når afgiftsmyndighederne har anset et sel­
skab, som har erklæret at ville påbegynde 
økonomisk virksomhed forbundet med 
afgiftspligtige transaktioner, for afgiftsplig­

tigt, er bestilling af en rentabilitetsundersø-
gelse med henblik på den påtænkte virksom­
hed en økonomisk virksomhed i den nævnte 
bestemmelses betydning, selv om undersø­
gelsen har til formål at klarlægge, i hvilket 
omfang den påtænkte virksomhed er renta­
bel. Når henses til at retssikkerhedsprincip­
pet og princippet om momsens neutralitet 
som afgiftsbyrde på virksomhederne, og når 
bortses fra tilfælde af svig eller misbrug, kan 
myndighederne ikke med tilbagevirkende 
kraft nægte at anse selskabet for afgiftsplig­
tigt, når det henset til undersøgelsens resulta­
ter besluttes ikke at gå videre til den operati­
onelle fase og at lade selskabet træde i 
likvidation, således at den påtænkte økono­
miske virksomhed ikke var forbundet med 
afgiftspligtige transaktioner. 
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